UBND HUYỆN HƯỚNG HÓA

TRUNG TÂM VHTT - TDTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 156/BC-VHTT-TDTT Hướng Hóa, ngày 28 tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày Khí

tượng thế giới, Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024

Thực hiện Công văn số 429/UBND-TNMT ngày 20/3/2024 của Ủy ban

nhân dân huyện Hướng Hoá về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

Nước thế giới, Ngày Khí tượng thế giới, Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024;

Trung tâm VHTT - TDTT huyện báo cáo kết quả như sau:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

- Trung tâm VHTT - TDTT huyện đã ban hành Kế hoạch số 140/KH-

VHTT-TDTT ngày 19/3/2024 về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch

Giờ Trái đất năm 2024 và chỉ đạo thực hiện các hoạt động hưởng ứng Ngày

Nước thế giới, Ngày Khí tượng thế giới.

- Chỉ đạo triển khai thực hiện công tác thông tin truyền thông, tuyên truyền

cổ động trực quan, tuyên truyền lưu động, tuyên truyền trên các phương tiện

thông tin đại chúng, trang thông tin điện tử đơn vị, cổng thông tin điện tử UBND

huyện, Fanpage Facebook, màn hình Led, trên hệ thống phát thanh về các hoạt

động hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng thế giới, Chiến dịch Giờ

Trái đất năm 2024.

2. Kết quả thực hiện

- Tổ chức các hoạt động thông tin truyên truyền, tuyên truyền cổ động trực

quan, lưu động; phổ biến rộng rãi trên hệ thống phát thanh, trang thông tin điện

tử Trung tâm VHTT - TDTT huyện, Facebook và màn hình Led về các hoạt

động hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng thế giới, Chiến dịch Giờ

Trái đất năm 2024 với thông điệp, chủ đề:

+ Ngày Nước thế giới 22/3: “Nước cho hòa bình”.

+ Ngày Khí tượng thế giới 23/3: “Khí tượng thủy văn tiên phong ứng phó

biến đổi khí hậu”.

+ Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024: “Tiết kiệm điện thành thói quen”,

“Giảm dấu chân Carbon - Hướng tới Net Zero”.

- Nâng cao nhận thức của cộng đồng, vận động người dân, doanh nghiệp

cùng tham gia, đóng góp thiết thực bằng hành động cụ thể trong việc tắt đèn

chiếu sáng và thiết bị điện không cần thiết trong khung giờ từ 20h30 đến 21h30,

thứ Bảy, ngày 23/3/2024; tuyên truyền về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu

quả; vận động cán bộ, viên chức, người lao động hưởng ứng tự nguyện tắt đèn

và các thiết bị điện không cần thiết trong khung giờ diễn ra sự kiện Giờ Trái đất.

- Sản xuất các tin, bài, phóng sự tuyên truyền về Ngày Nước thế giới, Ngày

Khí tượng thế giới, Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024.

- Bố trí thời gian, thời lượng phát sóng và đưa tin về Ngày Nước thế giới,

Ngày Khí tượng thế giới, Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024; ứng dụng công

nghệ thông tin phục vụ công tác tuyên truyền.

3. Đề xuất, kiến nghị: Không

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động hưởng ứng Ngày

Nước thế giới, Ngày Khí tượng thế giới, Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 của

Trung tâm VHTT - TDTT huyện Hướng Hóa./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Sang

		2024-03-29T07:21:10+0700

		2024-03-29T07:27:01+0700